
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 19.06.2023 v době od 14:00 do 22:17 hod. 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 43 členů zastupitelstva  

Omluveni:               ……………………………  Ing. Motešický, Mgr. Bc. Žáková 

Přizvaní:                  …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Burešová 

   

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 19.06.2023 ZK 268/06/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 269/06/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 270/06/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 271/06/23 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 272/06/23 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 273/06/23 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 274/06/23 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 275/06/23 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 276/06/23 

10. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2022 ZK 277/06/23 

11. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací  

a obchodních korporací 

ZK 278/06/23 

12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 6. část 

ZK 279/06/23 

13. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.03.2023 

ZK 280/06/23 

14. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 281/06/23 

15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecné praktické lékařství – REHMED s.r.o. a xxxxx xxxxx 

 

ZK 282/06/23 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 2 (celkem 42) 

 

16. Schválení a vyhlášení nových dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných 

praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů, gynekologů  

a ordinací zubních lékařů 

ZK 283/06/23 

17. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných  

od 31.10.2022 

ZK 284/06/23 

18. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

ZK 285/06/23 

19. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

ZK 286/06/23 

20. Upuštění od uplatnění úhrady vícenákladů a smluvní pokuty u akce "Rekonstrukce 

střechy Základní školy Ostrov po živelní pohromě" 

ZK 287/06/23 

21. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum Žirafa, z.s. ZK 288/06/23 

22. Žádost města Chebu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu „Vznik Centra prevence kriminality“ 

ZK 289/06/23 

23. Žádost města Hroznětín o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) pro JSDH obce 

ZK 290/06/23 

24. Žádost obce Tři Sekery o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na věcné vybavení pro JSDH obce 

ZK 291/06/23 

25. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022 ZK 292/06/23 

26. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje  

na rok 2023 

ZK 293/06/23 

27. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

v roce 2023 a navýšení alokace dotačního programu 

ZK 294/06/23 

28. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023, 6. část - priorita 4 

ZK 295/06/23 

29. Schválení Karlovarské deklarace/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných 

regionů EU 

ZK 296/06/23 

30. Výzva na zacílení národních dotačních prostředků při řešení strukturální zátěže 

regionu 

ZK 297/06/23 

31. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 

ZK 298/06/23 

32. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na likvidaci 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji v roce 2023 

ZK 299/06/23 

33. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, pro rok 2023 

ZK 300/06/23 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu ZK 301/06/23 

35. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II.“  - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního 

programu 

ZK 302/06/23 

36. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata,  

obec Karlovy Vary, z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště 

Karlovy Vary 

ZK 303/06/23 

37. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

ZK 304/06/23 

38. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava 

ZK 305/06/23 

39. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Lomnice - části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 v k.ú. Lomnice  

u Sokolova 

ZK 306/06/23 

40. Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě 

nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

ZK 307/06/23 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 3 (celkem 42) 

 

41. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje - pozemek p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary,  

obec Karlovy Vary  

ZK 308/06/23 

42. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29  

a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice u Aše 

ZK 309/06/23 

43. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice  

a Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek 

p.p.č. 52/3 v k.ú. Močidlec a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec  

u Štědré 

ZK 310/06/23 

44. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny  

– pozemek p. č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny 

ZK 311/06/23 

45. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

ROLAM s.r.o. – část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

ZK 312/06/23 

46. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Abertamy - pozemek p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, a pozemek 

p.č. 149/1, v k.ú. a obci Abertamy 

ZK 313/06/23 

47. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

- část pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

bez usnesení 

48. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace ZK 314/06/23 

49. Navýšení alokace na tematickou výzvu Odborné učebny středních škol  

v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

ZK 315/06/23 

50. Žádost Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na rozvoj podnikatelského 

prostředí v Karlovarském kraji v roce 2023   

ZK 316/06/23 

51. Žádost xxxxx xxxxx o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na projekt „Sdílená dílna Karlovy Vary“   

ZK 317/06/23 

52. Zrušení části usnesení č. ZK 541/12/22 ze dne 12.12.2022 - schválení závazného 

příslibu financování v rámci Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko  

- Česko 2021-2027 

ZK 318/06/23 

53. Zrušení části usnesení č. ZK 542/12/22 ze dne 12.12.2022 - schválení závazného 

příslibu financování v rámci Technické pomoci pro program Interreg Česko  

- Sasko 2021-2027 

ZK 319/06/23 

54. Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 320/06/23 

55. Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras  

- návrh na rozdělení dotací pro rok 2023 

ZK 321/06/23 

56. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu  

na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

ZK 322/06/23 

57. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – navýšení finančního 

krytí, úprava finančního krytí 

ZK 323/06/23 

58. Program "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

ZK 324/06/23 

59. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských 

tras v Karlovarském kraji v roce 2023“ 

ZK 325/06/23 

60. Individuální dotace na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském 

kraji 

ZK 326/06/23 

61. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 83/02/23  

ze dne 27. 2. 2023 - Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí  

o žádostech 

ZK 327/06/23 

62. Informace o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

ZK 328/06/23 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 4 (celkem 42) 

63. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje"  

ZK 329/06/23 

64. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 30. dubnu 2023 

ZK 330/06/23 

65. Informace k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024 ZK 331/06/23 

66. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“ 

ZK 332/06/23 

67. Projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ Základní 

školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 333/06/23 

68. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace 

ZK 334/06/23 

69. Projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

ZK 335/06/23 

70. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 336/06/23 

71. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 337/06/23 

72. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace ZK 338/06/23 

73. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

ZK 339/06/23 

74. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na přípravu projektu 

ZK 340/06/23 

75. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023  

- navýšení alokace programu o 5 000 000 Kč 

ZK 341/06/23 

76. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  ZK 342/06/23 

77. Program "Senior Expres" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 ZK 343/06/23 

78. Vesnice roku 2023 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorové darovací 

smlouvy 

ZK 344/06/23 

79. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2024 - 2026 

ZK 345/06/23 

80. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

ZK 346/06/23 

81. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 347/06/23 

82. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 

ZK 348/06/23 

83. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektů: 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“ 

„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“ 

ZK 349/06/23 

84. Rozpočtové změny k navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., 

a GW Train Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

pro období roku 2023 o inflaci za období roku 2022 

ZK 350/06/23 

85. Schválení finančního partnerství Karlovarského kraje na projektu a závazného 

finančního příslibu realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig" (Kulturní dědictví  

na Zlaté stezce), část Karlovarský kraj 

ZK 351/06/23 

86. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Circular Innovation Hub (CI-

Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ – příprava a realizace projektu 

kofinancovaného z programu Interreg Danube 2021-2027 

 

ZK 352/06/23 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 5 (celkem 42) 

 

87. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Innovation as a Service  

for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas  

in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací  

a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 

4 DR)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu Interreg 

Danube 2021-2027 

ZK 353/06/23 

88. Projekt "Revitalizace okolí Císařských lázní" - schválení projektu, schválení 

finančního krytí 

ZK 354/06/23 

89. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" - schválení 

úpravy již schváleného závazného finančního příslibu 

ZK 355/06/23 

90. Různé 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 6 (celkem 42) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- p. Martina Hurajčíka 

 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Návrh na rozšíření programu: 

 

bod č. 86) Schválení závazného finančního příslibu projektu „Circular Innovation Hub  

(CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ – příprava a realizace projektu 

kofinancovaného z programu Interreg Danube 2021-2027 

 

bod č. 87) Schválení závazného finančního příslibu projektu „Innovation as a Service  

for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas  

in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací  

a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají 

(IaaS 4 DR)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu Interreg 

Danube 2021-2027 
 

bod č. 88) Projekt "Revitalizace okolí Císařských lázní" - schválení projektu, schválení finančního 

krytí 
 

bod č. 89) Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" - schválení úpravy 

již schváleného závazného finančního příslibu 

 

bod č. 90) Různé 

 

 

Hlasování 

 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 19.06.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 268/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 19.06.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 

19.06.2023 dle návrhu č. 3 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_VO.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_SCHP.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 7 (celkem 42) 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 269/06/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 270/06/23 
 

- bere na vědomí Usnesení z 23. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 07.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 271/06/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 23. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 12.06.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 272/06/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 27. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 5. 6. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 273/06/23 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b01.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b02.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b03.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b04.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b05.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 8 (celkem 42) 

- bere na vědomí usnesení z 18. jednání Výboru majetkového dne 09.05.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 274/06/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 08.06. 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 275/06/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 24. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 173/05/23 – 188/05/23 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 276/06/23 
 

- bere na vědomí zprávy výboru ze dne 17. 04. 2023 a ze dne 22. 05. 2023 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 277/06/23 
 

- schvaluje účetní závěrku Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- schvaluje závěrečný účet Karlovarského kraje za rok 2022, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

- schvaluje výsledek rozpočtového hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 takto: 

 Příjmy po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 5, sl. 5) 11.021.353.979,58 Kč 

 Výdaje po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 8, sl. 5) 10.372.168.099,88 Kč 

 Saldo příjmů a výdajů (tab. č. 1, řádek 9, sl. 5)              649.185.879,70 Kč 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b06.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b07.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b08.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b09.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 9 (celkem 42) 

 Finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 10)                 3.604.799.754,96 Kč 

 Z toho:  

 Vázané finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 11)          2.400.784.351,66 Kč 

 Volné finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 80)     1.204.015.403,30 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací a obchodních 

korporací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 278/06/23 
 

- bere na vědomí Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací 

a obchodních korporací dle příloh tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 

- 6. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 279/06/23 
 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 6. část ve výši 25.520.139,20 Kč dle tabulky v příloze 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 280/06/23 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 31.03.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 281/06/23 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b10.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b11.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b13.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 10 (celkem 42) 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 334/2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství  

– REHMED s.r.o. a xxxxx xxxxx 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 282/06/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství, ev. č. KK01595/2021, mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením REHMED s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, Tepelská 867/3a,  

PSČ 353 01, IČO 29120586, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
16. Schválení a vyhlášení nových dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů 

pro děti a dorost/pediatrů, gynekologů a ordinací zubních lékařů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 283/06/23 
 

- ruší Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrů, zubních lékařů a gynekologů (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením 

č. ZK 516/12/22 ze dne 12.12.2022) uplynutím dne 23. 7. 2023 

 

- schvaluje  

 Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů 

 Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů 

dle předloženého návrhu 

 

- vyhlašuje  

 Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů 

 Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů 

dle předloženého návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k případnému navýšení finančních prostředků pro:  

 Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů v případě převisu požadovaných finančních 

prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou alokací dotačního programu 

 Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů v případě převisu požadovaných 

finančních prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou alokací dotačního programu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b14.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b15.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 11 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
17. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31. 10. 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 284/06/23 
 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31. 10. 2022 pro xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje neudělení výjimky z ustanovení v čl. IV odst. e) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31. 10. 2022,  

pro xxxxx xxxxx 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
18. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 285/06/23 
 

- schvaluje 

- poskytnutí finančních prostředků z Programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového 

vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče dle návrhu uvedeného v příloze 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
19. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 286/06/23 
 

- schvaluje změnu Sazebníku výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b17.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b18.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 12 (celkem 42) 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
20. Upuštění od uplatnění úhrady vícenákladů a smluvní pokuty u akce "Rekonstrukce střechy 

Základní školy Ostrov po živelní pohromě" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 287/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o stavu uplatnění výzvy k úhradě vícenákladů a smluvní pokuty u akce 

"Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po živelní pohromě" vůči společnosti Ad Limitum s.r.o., 

IČO 48583111, se sídlem Jateční 1458/17, 170 00 Praha 7 

 

- souhlasí s upuštěním od uplatnění soudního vymáhání úhrady vícenákladů ve výši 1.850.766,80 Kč 

včetně příslušenství ve výši 10 % ročně ode dne 1. 4. 2020 u akce "Rekonstrukce střechy Základní školy 

Ostrov po živelní pohromě" vůči společnosti Ad Limitum s.r.o., IČO 48583111, se sídlem  

Jateční 1458/17, 170 00 Praha 7 

 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
21. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum Žirafa, z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 288/06/23 
 

- projednalo a bere na vědomí žádost spolku Denní centrum Žirafa, z.s., IČO 26990075, se sídlem 

Gagarinova 506/20, 360 01 Karlovy Vary, o uzavření dohody o úhradě dluhu ve splátkách 

 

- schvaluje uzavření dohody o uznání dluhu a jeho úhradě v 18 měsíčních splátkách mezi Karlovarským 

krajem a Denním centrem Žirafa, z.s., IČO 26990075, se sídlem Gagarinova 506/20, 360 01 Karlovy 

Vary, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad předložit 

předmětnou dohodu k podpisu Ing. Petru Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b19.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b20.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b21.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 13 (celkem 42) 

22. Žádost města Chebu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu „Vznik Centra prevence kriminality“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 289/06/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Chebu, se sídlem 

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, IČO 00253979, na realizaci projektu „Vznik Centra prevence 

kriminality“ 

 

- schvaluje návrh dopisu starostovi města Chebu dle přílohy P5 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
23. Žádost města Hroznětín o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) pro JSDH obce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 290/06/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Hroznětín, se sídlem 

Krušnohorské náměstí 1, Hroznětín, IČO 00254592, na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) 

pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
24. Žádost obce Tři Sekery o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na věcné vybavení pro JSDH obce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 291/06/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Tři Sekery, se sídlem 

Tři Sekery 82, Tři Sekery, IČO 00254304, na věcné vybavení pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
25. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 292/06/23 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b22.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b23.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b24.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 14 (celkem 42) 

- projednalo a bere na vědomí Roční zprávu o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
26. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 293/06/23 
 

- schvaluje znění a uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace (finančních 

prostředků) z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, 

se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, ev. č. smlouvy KK00812/2023, kterým bude 

upraven účel dotace dle žádosti ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
27. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023 a navýšení 

alokace dotačního programu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 294/06/23 
 

- bere na vědomí navýšení celkového objemu finančních prostředků na Program pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

v roce 2023 na 17.257.489 Kč v souladu s usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 176/04/23 

ze dne 24.04.2023 

 

- schvaluje poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023 ve výši 17.257.489 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023 ve výši 17.257.489 Kč  

dle přílohy 1, s využitím vzorové smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Aleše Rudolfa, vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023 s příjemci dotací dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b25.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b26.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b27.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 15 (celkem 42) 

28. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023, 6. část - priorita 4 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 295/06/23 
 

- ruší  

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje schválený usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 299/06/22 ze dne 20. 6. 2022 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje 

číslo ZK 380/09/22 ze dne 12. 9. 2022 

 

- schvaluje a vyhlašuje  

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje "Startovací vouchery" 

 Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 Stipendijní (dotační) program pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
29. Schválení Karlovarské deklarace/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných regionů EU 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 296/06/23 
 

- schvaluje Karlovarskou deklaraci/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných regionů EU,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
30. Výzva na zacílení národních dotačních prostředků při řešení strukturální zátěže regionu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 297/06/23 
 

- vyjadřuje nesouhlas se snižováním národních dotací pro strukturálně postižené regiony. Vláda ČR má 

za povinnost přispívat k hospodářskému oživení, uplatňovat principy kohezní politiky a řešit sociální 

problémy ve strukturálně postižených regionech. V rámci řešení regionálních disparit Karlovarského kraje 

bude požadováno zacílit národní dotační prostředky právě na řešení strukturální zátěže regionu. 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b28.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b29.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 16 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
31. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 298/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 ve výši  

1 072 803 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
32. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 299/06/23 
 

- schvaluje výjimku z pravidel dotačního programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském 

kraji městu Františkovy Lázně dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v rámci programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji 

na rok 2023 ve výši 3 469 741 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci programu na likvidaci invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2023 ve výši 3 469 741 Kč dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 

v rámci programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2023 dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b30.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b31.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b32.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 17 (celkem 42) 

33. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 300/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje s úpravou přílohy  

č. 1 – navýšení částky THUN 1974 a.s., na 1 mil. Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 301/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze 

č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
35. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II.“   

- schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 302/06/23 
 

- schvaluje  

- znění Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 

CZ.05.01.02/03/23_045/0001319, vč. přílohy č. 1 a č. 2 na projekt "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II." 

 

- pravidla pro dotační program v rámci projektu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti II.“ 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b33.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b34.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 18 (celkem 42) 

- bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.05.01.02/03/23_045/0001319 a s realizací projektu „Podpora 

výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II.“ 

 

- pověřuje odbor investic zapracováním případných změn ve znění dotačního programu a jeho příloh  

na základě připomínek Řídícího orgánu, Zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek implementační 

struktury před jeho vyhlášením 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
36. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, z vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 303/06/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 o výměře 1 m2, která byla geometrickým plánem 

č. 1101-032/2023 oddělena z pozemku p. č. 370/1 označena jako "díl a" a následně sloučena s pozemkem 

p.č. 370/6, vše v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy darovací mezi statutárním 

městem Karlovy Vary, se sídlem: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce 

na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem předmětné darovací 

smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
37. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 304/06/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 1792/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 3313-237/05 z původního pozemku p.č. 1792/3 a označena jako její díl "a" o výměře 73 m2 v k.ú. Cheb, 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 

360 01  Karlovy Vary, IČO 26365804 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 

390/98c, 360 06  Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b35.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 19 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
38. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 305/06/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 1319/13 o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Bublava, a to formou 

darovací smlouvy mezi obcí Bublava, se sídlem Bublava 389, PSČ 358 01 Kraslice, IČO 00259268 (jako 

dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
39. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lomnice  

- části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 v k.ú. Lomnice u Sokolova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 306/06/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 785-3/2023 z původních pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 a označeny jako 

pozemky p.č. 155/8 o výměře 961 m2, p.č. 155/9 o výměře 832 m2, p.č. 718/2 o výměře 1310 m2, 

pozemek p.č. 718/3 o výměře 1157 m2, p.č. 719/2 o výměře 1553 m2 a p.č. 719/3 o výměře 899 m2, v k.ú. 

Lomnice u Sokolova a obci Lomnice konkrétnímu zájemci obci Lomnice, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Lomnice, se sídlem Kraslická 44, PSČ 356 01 

Lomnice, IČO 00259497 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Lomnice, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 20 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
40. Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě nabídky 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 307/06/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z vlastnictví České republiky,  

s právem k hospodaření s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

na základě nabídky, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat žádost k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových  

o bezúplatné převody nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
41. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemek p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 308/06/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 2708 o výměře 803 m2, v k.ú. Karlovy Vary a obec Karlovy 

Vary, a to formou smlouvy kupní mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 

PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši ceny zjištěné, tj. 1.940.310,00 Kč bez DPH, 

tj. 2.347.775,10 Kč vč. DPH celkem, která byla vypočtena znaleckým posudkem č. 2988-2/2023 ze dne 

23.02.2023, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem předmětné kupní 

smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

42. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29 a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 309/06/23 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b36_b40.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 21 (celkem 42) 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 4030/28 o výměře 56 m2, p.p.č. 4030/29 o výměře 17 m2  

a p.p.č. 4030/30 o výměře 415 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, a to formou kupní smlouvy mezi 

Čerpací stanicí Hranice s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5,  

IČO 28012267 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 51/BK/2009 ze 

dne 12.10.2009 a znaleckého posudku č. 3299/03/2023 ze dne 20.02.2023 ve výši 4.935 Kč, a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice a Římskokatolické 

farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 52/3 v k.ú. Močidlec  

a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 310/06/23 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 52/3 o výměře 33 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou 

kupní smlouvy mezi Římskokatolickou farností Žlutice, se sídlem Dukelských hrdinů 97, PSČ 364 52 

Žlutice, IČO 47699248 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 639-9/2023 ze dne 31.01.2023 

ve výši 4.950 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 117/5 o výměře 1564 m2 a p.p.č. 117/11 o výměře 205 m2  

v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi Římskokatolickou farností Bochov, 

se sídlem Opletalova 96, PSČ 364 71 Bochov, IČO 49750186 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 639-9/2023 ze dne 31.01.2023 ve výši 265.350 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 22 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
44. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny – pozemek  

p. č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 311/06/23 
 

- schvaluje prodej pozemku p.č. 50 o výměře 2988 m2, v k.ú. Hrad Nečtiny a obci Nečtiny konkrétnímu 

zájemci obci Nečtiny, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 

(jako prodávající na straně jedné), a obcí Nečtiny, se sídlem Nečtiny 82, 331 62 Nečtiny, IČO 00258156 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 669/2/4/2023 ze dne 15.04.2023, ve výši 59.760 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Nečtiny, dle návrhu 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
45. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  ROLAM s.r.o.  

– část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 312/06/23 
 

- schvaluje prodej části pozemku parc. č. 3250/54, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 4597-194/2022 z původního pozemku parc. č. 3250/54 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek parc. č. 3250/67 o výměře 410 m2, v k.ú. a obci Aš konkrétnímu zájemci společnosti  

ROLAM s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné), a společností ROLAM s.r.o., se sídlem 

Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 26342324 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 122-22-2022 ze dne 21.12.2022, 

ve výši 205.000 Kč + DPH, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví společnosti ROLAM s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b41_b43.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 23 (celkem 42) 

46. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Abertamy - pozemek 

p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, a pozemek p.č. 149/1, v k.ú. a obci Abertamy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 313/06/23 
 

- schvaluje prodej pozemku p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, pozemku p.č. 149/1, vše v k.ú. 

a obci Abertamy, konkrétnímu zájemci městu Abertamy, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, IČO 70845425,  

se sídlem: Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov (jako prodávající na straně jedné), a městem Abertamy,  

IČO 00254398, se sídlem: Farní 2, 362 35 Abertamy (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 550.000,00 Kč, stanovenou jako 10 % z ceny v místě a čase obvyklé dle znaleckého posudku 

č. 5942-31/2023 ze dne 07.04.2023. Snížení kupní ceny oproti ceně v místě a čase obvyklé je stanoveno  

z důvodu realizace projektového záměru pro účely "Zpřístupnění vily Zenker veřejnosti" uskutečněného 

ve veřejném zájmu k podpoře zachování a rozvoje kulturního, sociálního života města Abertamy,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Abertamy, 

dle návrhu 

 

- schvaluje zřídit k zajištění účelu převodu ve prospěch prodávajícího jako oprávněného k předmětným 

nemovitým věcem věcné právo spočívající v závazku kupujícího jako povinného nezcizit předmětné 

nemovité věci a nezatížit je zástavním právem, dle návrhu 

 

- ukládá Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 
Hlasování 

 
47. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku 

p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato  
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1240-033/2023 z původního pozemku p.p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně 

sloučena s pozemkem p.p.č. 1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci panu xxxxx xxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, 

příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně 

jedné), a panem xxxxx xxxxx, xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena ve výši 120.350 Kč + DPH, tj. celkem 145.623,50 Kč, dále s tím, že kupující uhradí 

ostatní náklady s prodejem spojené, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví pana xxxxx xxxxx., dle návrhu 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

kupní smlouvy 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b44_b46.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 24 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
48. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 314/06/23 
 

- bere na vědomí informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
49. Navýšení alokace na tematickou výzvu Odborné učebny středních škol v Karlovarském kraji  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 315/06/23 
 

- bere na vědomí navýšení alokace tematické výzvy „Odborné učebny středních škol v Karlovarském 

kraji“ v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace o 150 000 000 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
50. Žádost Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na rozvoj podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji  

v roce 2023   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 316/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře 

Karlovarského kraje, IČO 48365513, na rozvoj podnikatelského prostředí v kraji v roce 2023 ve výši 

1.500.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b47.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b48.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b49.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b50.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 25 (celkem 42) 

51. Žádost xxxxx xxxxx o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 

„Sdílená dílna Karlovy Vary“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 317/06/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje xxxxx xxxxx, nepodnikající 

fyzické osobě, xxxxx xxxxx xxxxx, na projekt „Sdílená dílna Karlovy Vary“ 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
52. Zrušení části usnesení č. ZK 541/12/22 ze dne 12.12.2022 - schválení závazného příslibu 

financování v rámci Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 318/06/23 
 

- ruší část usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 541/12/22 ze dne 12.12.2022 ve znění: 

 

schvaluje 
závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů "Technické 

pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021 - 2027" ve výši max. 9.000.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových plánovaných nákladů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

schvaluje 
vlastní spolufinancování "Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021 - 2027" ve výši 

3.606.000 Kč, výdaje nad rámec dotace nutné k realizaci projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
53. Zrušení části usnesení č. ZK 542/12/22 ze dne 12.12.2022 - schválení závazného příslibu 

financování v rámci Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 319/06/23 
 

- ruší část usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 542/12/22 ze dne 12.12.2022 ve znění: 

 

schvaluje  
závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů "Technické 

pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021 - 2027" ve výši max.  

7.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových plánovaných nákladů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

schvaluje 
vlastní spolufinancování "Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021 - 2027" ve výši 

4.512.000 Kč, výdaje nad rámec dotace nutné k realizaci projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b51.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 26 (celkem 42) 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
54. Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 320/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci "Programu na podporu budování  

a údržby lyžařských běžeckých tras" v celkové výši 2.149.950 Kč dle návrhu v příloze č. 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv dle návrhu v příloze č. 3, č. 4 a č. 5 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
55. Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras - návrh na rozdělení 

dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 321/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci "Programu na podporu strojové 

techniky k údržbě veřejných zimních tras" v celkové výši 7.060.000 Kč dle návrhu v příloze č. 2  

a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu v příloze č. 3, č. 4 a č. 5 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
56. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu na podporu 

strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 322/06/23 
 

- schvaluje žádost města Boží Dar o prodloužení doby realizace a následného finančního vypořádání 

projektu "Servis sněžné rolby PRINOTH T2" v rámci "Programu na podporu strojové techniky k údržbě 

veřejných zimních tras" 2022 a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b52_53.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b54.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b55.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 27 (celkem 42) 

z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK03469/2022 dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
57. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – navýšení finančního krytí, úprava 

finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 323/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje nové finanční krytí projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" takto: 

 

Celkové plánované výdaje projektu 170.000.000 Kč vč. DPH - 100 % předfinancování z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru, z toho: 

 

1) Celkové způsobilé výdaje 132.000.000 Kč bez DPH, z toho: 

- 60.000.000 Kč (45,454545 %) z IROP, 

- 72.000.000 Kč spolufinancování Karlovarský kraj z Fondu budoucnosti, příp. z úvěru, 

 

2) Nezpůsobilé výdaje související s realizací projektu z Fondu budoucnosti, příp. z úvěru: 

- 38.000.000 Kč - celkové 21% DPH a náklady na výkon autorského dozoru, technického dozoru, 

koordinátora BOZP a rezerva. 

 

Na tomto projektu bude uplatňována DPH na vstupu. 

 

V případě, že projekt v žádosti o dotaci z IROP neuspěje, bude financován z vlastních zdrojů kraje  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, 

 

- schvaluje zahájení realizace projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" před podáním 

žádosti o poskytnutí finančních prostředků do 103. výzvy IROP - Vznik a modernizace urgentních příjmů 

- SC 4.3 (MRR), předpokládaný termín vyhlášení výzvy je 06/2024, 

 

- schvaluje financování celého projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" z vlastních 

zdrojů kraje, i pokud nebude žádost o dotaci podpořena. 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
58. Program "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 324/06/23 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b56.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b57.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 28 (celkem 42) 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci „Programu podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury“ v celkové výši 5.014.754 Kč dle přílohy č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4, č. 5 a č. 6 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
59. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras v Karlovarském 

kraji v roce 2023“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 325/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů,  

IČO 00505609, na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras  

v Karlovarském kraji v roce 2023“ ve výši 400.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přiloženého návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace na „Údržbu značení cyklotras a informačního 

systému značení lyžařských tras v Karlovarském kraji v roce 2023“ z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
60. Individuální dotace na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 326/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Karlovy 

Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584), ve výši 390.000 Kč na částečné financování 

pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 - administrace projektu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 390.000 Kč s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, 

dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sova 

Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace (IČO 47723475), ve výši 390.000 Kč na částečné financování 

pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 - administrace projektu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 390.000 Kč s Domem dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace,  

dle vzoru v návrhu č. 1 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b58.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b59.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 29 (celkem 42) 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sokolov, 

Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), ve výši 390.000 Kč na částečné financování 

pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 - administrace projektu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 390.000 Kč s Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace 

(IČO 71238930), dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 336/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.170.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, k poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi Karlovarského kraje v oblasti školství na podporu 

realizace vědomostních soutěží v Karlovarském kraji 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena rady pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy  

a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
61. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 83/02/23 ze dne 27. 2. 2023  

- Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 327/06/23 
 

- schvaluje změnu části usnesení č. ZK 83/02/23 ze dne 27. 2. 2023, kterým schválilo poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového sportu tak, že se mění výše 

dotace poskytovaná subjektu Sportovní klub stolního tenisu Cheb, z.s., z původní částky 260.000 Kč  

na částku 130.000 Kč, a to z důvodu prodeje extraligové licence klubu s účinností od 1. 7. 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
62. Informace o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 328/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 30 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
63. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 329/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán 

rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
64. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023  

– stav k 30. dubnu 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 330/06/23 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 

– stav k 30. dubnu 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
65. Informace k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 331/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o přijímacím řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
66. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 332/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“ Karlovarský kraj 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“ do příslušné výzvy v rámci Operačního programu Zaměstnanost+ 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b60_b64.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b65.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 31 (celkem 42) 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

ve výši 13.607.777 Kč, kdy financování projektu je z 90 % z prostředků Operačního programu 

Zaměstnanost+ a z 10 % z rozpočtu kraje 

 

- schvaluje předfinancování projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“  

ve výši 1.000.000 Kč 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
67. Projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 333/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny  

- OP JAK“ Základní školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny  

- OP JAK“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny  

- OP JAK“ ve výši 1.320.546 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
68. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 334/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Moderní učebny GOAML“ Gymnázium a obchodní 

akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Moderní učebny GOAML“ 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b66.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 32 (celkem 42) 

 -schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Moderní učebny GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, ve výši 7.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno  

z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Moderní učebny GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, ve výši min. 1.080.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
69. Projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 335/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy 

Karlovy Vary" Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické 

školy Karlovy Vary" 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, ve výši 1.800.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, ve výši min. 270.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 33 (celkem 42) 

70. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 336/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní 

akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 63.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši min. 9.450.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
71. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 337/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední 

pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 24.590.000 Kč 

včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši min.  

3.688.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 34 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
72. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 338/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Odborné učebny“ Gymnázium Cheb, příspěvková 

organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Odborné učebny“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

25.818.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

min. 3.872.700 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
73. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 339/06/23 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, ve výši 16.500.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace, ve výši min. 2.475.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu 

 



Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 35 (celkem 42) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
74. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na přípravu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 340/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, 

na přípravu projektu „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ ve výši 160.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování přípravné fáze 

projektu ve výši 160.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
75. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 - navýšení alokace programu 

o 5 000 000 Kč 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 341/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 žadatelům ze zásobníku 

projektů Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 3 985 000 Kč dle tabulky, která 

je přílohou č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí se subjekty dle tabulky, 

která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu provést všechny potřebné úkony 

spojené s plněním usnesení, a to zejména zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b67_b74.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 36 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
76. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 342/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
77. Program "Senior Expres" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 343/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu "Senior Expres"  

v celkové výši 2.664.000 Kč dle návrhu v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace dle návrhu v příloze č. 3 a č. 4 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č.  335/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 1.664.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům. Finanční prostředky jsou určené na navýšení alokace dotačního programu Senior Expres. 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b75.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b76.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b77.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 37 (celkem 42) 

78. Vesnice roku 2023 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorové darovací smlouvy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 344/06/23 
 

- bere na vědomí, informaci o vyhlášení, organizačním zajištění a přihlášených obcích v rámci krajského 

kola soutěže Vesnice roku 2023 

 

- schvaluje návrh rozdělení finančního ohodnocení zúčastněným obcím v rámci krajského kola soutěže 

Vesnice roku 2023 dle přílohy č. 1 a použití finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících  

s organizací a vyhlášením krajského kola soutěže 

 

- schvaluje návrh vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 a návrh vzorové účelové darovací smlouvy 

dle přílohy č. 3 

 

Termín kontroly: 20.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
79. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 - 2026 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 345/06/23 
 

- schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 - 2026 

 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
80. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 346/06/23 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s předáním nemovitých věcí k hospodaření 

(svěřený majetek) Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci dle přílohy 

č. 1 

 

- schvaluje dodatek č. 17 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 17  

ke zřizovací listině příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  

Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje vložit 

schválený dodatek č. 17 zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje do příslušných rejstříků 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b78.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b79.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 38 (celkem 42) 

Termín kontroly: 11.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
81. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 347/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
82. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 348/06/23 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01739/2023 s městem Cheb o poskytnutí příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou městskou autobusovou dopravou, dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné veřejnoprávní 

smlouvy ev. č. KK01739/2023 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení 

vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb na období roku 2023 dle předmětné veřejnoprávní 

smlouvy ev. č. KK01739/2023 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb  

dle předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01739/2023 na období roku 2023 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje uzavíráním dodatků k předmětné veřejnoprávní smlouvě  

ev. č. KK01739/2023 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatků k předmětné 

veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01739/2023 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b80.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b81.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b82.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 39 (celkem 42) 

83. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů: 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“ 

„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 349/06/23 
 

- schvaluje v předloženém znění Informaci o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektů: 

„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“ 

„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“ 

„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“ 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
84. Rozpočtové změny k navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train 

Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období roku 2023 o inflaci  

za období roku 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 350/06/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 362/2023 - navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením vrácených prostředků v celkové 

výši 10.020.580,20 Kč z poskytnutých finančních prostředků na dopravní obslužnost drážní v roce 2022. 

Finanční prostředky jsou určeny k navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s.,  

a GW Train Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje na období roku 2023  

o inflaci za období roku 2022. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 363/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 13.500.000 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na dofinancování navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s., 

na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období roku 2023 o inflaci za období roku 2022 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b83.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b84.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 40 (celkem 42) 

85. Schválení finančního partnerství Karlovarského kraje na projektu a závazného finančního 

příslibu realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)", část 

Karlovarský kraj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 351/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

na přípravu a realizaci projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)“ ve výši max. 

9.500.000 Kč vč. DPH z Fondu budoucnosti případně z úvěru s tím, že dotace 

 se poskytuje v EUR a u projektu bude vznikat kurzový rozdíl 

 

b) vlastní spolufinancování realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)"  

v celkové výši max. 1.344.556,67 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů realizace projektu 

a případných kurzovních rozdílů do max. výše 536.288,90 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 365/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši  

20.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny  

na přípravu projektu Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce) připravovaného k realizaci  

z Operačního programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027, Priorita 4: Kultura a udržitelný 

cestovní ruch 2021-2027. 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
86. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ 

„Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu 

Interreg Danube 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 352/06/23 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ ve výši max. 4 250 000 Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případě z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub  

(CI-Hub)“ ve výši max. 850 000 Kč, tzn. 20 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b85.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b86.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 41 (celkem 42) 

87. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Innovation as a Service for accelerated 

Innovation and industrial transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ 

„Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých 

oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu 

Interreg Danube 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 353/06/23 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas  

in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové 

transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ ve výši max. 3 850 000 Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu; z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial 

transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro 

zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají  

(IaaS 4 DR)“ ve výši max. 770 000 Kč, tzn. 20 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 11.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 

88. Projekt "Revitalizace okolí Císařských lázní" - schválení projektu, schválení finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 354/06/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje zařazení projektu "Revitalizace okolí Císařských lázní" do Programu rozvoje Karlovarského 

kraje (RAP), 

 

- schvaluje realizaci projektu „Revitalizace okolí Císařských lázní“ ve výši 11.868.261 Kč vč. DPH,  

z toho: 

• realizaci 1. etapy ve výši 10.537.261 Kč vč. DPH v rámci schváleného závazného rozhodnutí o vyčlenění 

prostředků na akci KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary (nedojde k navýšení finančního 

příslibu této akce), z toho vlastní spolufinancování ve výši 1.230.563,85 Kč, tzn. 15 % z celkových 

uznatelných nákladů projektu a nezpůsobilé výdaje ve výši 2.333.502 Kč 

 

• realizaci 2. etapy: 

 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových výdajů  

na realizaci 2. etapy projektu Karlovarského kraje "Revitalizace okolí Císařských lázní" ve výši max. 

1.331.000 Kč z rezervy na výdaje související s akcí KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary 

(prostředky na zvláštním účtu akce)  

 

b) vlastní spolufinancování 2. etapy projektu Karlovarského kraje "Revitalizace okolí Císařských lázní"  

ve výši min. 155.436,15 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu, a to z rezervy na výdaje 

související s akcí KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary (prostředky na zvláštním účtu akce)  

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b87.pdf


Usnesení z 30. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023  č. j. KK/1346/VZ/23 

19.06.2023  Strana 42 (celkem 42) 

c) neuznatelné výdaje související s realizací 2. etapy projektu Karlovarského kraje "Revitalizace okolí 

Císařských lázní" ve výši min. 294.759 Kč z rezervy na výdaje související s akcí KK - Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary (prostředky na zvláštním účtu akce) 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
89. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" - schválení úpravy již 

schváleného závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 355/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje úpravu usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 415/09/22 ze dne 12. 9. 2022 takto: 

 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových výdajů 

projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" ve výši max. 69.258.367 Kč 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" ve výši 

19.956.475,31 Kč, tzn. 30 % z celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případně 

úvěru 

 

c) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 

Varech" ve výši max. 2.736.782,64 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 23.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.       Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

      hejtman         náměstek hejtmana 

     Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b88.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2023/zast30/hl_30_06_b89.pdf

